

# NOKKALAN RALLI 2002

Timo Ailio

*"Järjestelmällisen ja oikeaoppisen hakutekniikan kehittämiseksi on Saksanseisojakerhon hallitus päättänyt jakaa vuosittain Nokkalan kennelin kiertopalkinnon. Palkinto jaetaan avoimessa luokassa toisen palkinnon saaneille koirille järjestetyssä erikoiskokeessa. Sen saamisen edellytyksenä on paras hakusuoritus, jonka tulee olla vähintään hyvä eli kertoimen 4 arvoinen."*

**K**ertoimen neljä saaminen hakusuorituksesta avoimen luokan kokeissa on erittäin kova vaatimus. Haun aikana tapahtuneet karkoitukset, törmäykset, väliin jätöt ja tuloksettomat seisonnat rasittavat hakua. Hakusuoritukseen ei kovin paljon virheitä mahdu kertoimella neljä, kun suurin mahdollinen kerroin on viisi.

Erinomaiseen tai hyvään hakuun kuuluu muutakin kuin kova vauhti ja laajuus. Koska koira saa vainun riistasta tuulen tuoman hajun perusteella, katson että tuulen käyttö on tärkeä ominaisuus hakutyöskentelyssä. Myös ohjaajan on otettava tuuli huomioon ohjatessaan koiraansa. Haussa tulee olla selkeä kuvio, jotta maasto tulee peittävästi haettua. Laajasta hausta ja kovasta vauhdista ei ole mitään hyötyä, jos leveiden sarkojen keskusta jää hakematta ja samalla peltopyyparvi jää väliin.

Puheenvuoron saatuani haluan myös kiinnittää huomiota siihen, että kokeessa koiran ohjaamisen tulee olla suht hillittyä hommaa.

Vuoden 2002 Nokkalan Ralliin osallistui yhdeksän koira, joista kolme koira sai hausta kertoimeksi neljä. Näistä breu Kauhian Friski Foortti alias Laku tuli suljetuksi kokeesta pitkän peräänmenon vuoksi, eikä se näin ollen ollut loppukuvioissa mukana. Sää oli Lapuan lakioilla erinomainen ja monipuolinen peltoriista tarjosi loistavan mahdollisuuden kokeilla koirien kykyä löytää sitä.

Kolmanneksi tämän vuoden Nokkalan Rallissa sijoittuu Kkssn Alma, jota ohjaa Risto Lassila. Alma hakee ajoittain kiitolaukaksi luokiteltavalla vauhdilla ja

pitää päänsä ylhäällä. Moitteita tulee toispuoleisesta hausta sekä puutteellisesta ja harvasta kuviosta. Rasitteena on myös tulokseton seisonta.

Iltapäivän finaaliin lähdettäessä oli Ikssn Alajoen Artemis alias Missi ohjaajanaan Olli Punkari hienoisessa johdossa ennen breu Odinvejs Cassania alias Kassua, jota ohjasi Teijo Rauhamäki. Molemmat koirat hakivat finaalisissa ensin yhden erän, tehden riistatyön, mutta myös tuloksettoman seisonnan. Kassun haku oli tässä erässä parempaa kuin Missin, joten ne olivat tasoissa.

Lopullinen Nokkalan Rallin voitto ratkaistiin parihaulla seuraavasti:

1. Voittaja on se, joka hakee teknillisesti paremmin.
2. Voittaja on se, joka saa ensin seisonnan riistalle.

3. Voitto ratkeaa sillä, että paritoveri tekee virheen riistan käsittelyssä tai tuloksettoman seisonnan.

Kumpikaan koira ei viimeisessä erässä esittänyt enää oikein hyvää hakua, mutta kun Missi ei onnistu saamaan seisontaa peltopyyparvelle vaan parvi karkkoaa, tulee Kassusta Nokkalan Rallin 2002 voittaja. Vielä kerran onnea tittelistä ja myös luokan vaihdosta.

Kiitokseni Saksanseisojakerholle kun sain toimia kokeen tuomarina. Kiitokset myös Nokkalan Rallin osanottajille miellyttävästä ja virkistävästä päivästä harrastuksen parissa. Maasto-oppaamme Juha Karhu hoiti Hannu Karhun kanssa opastustehtävät ammattitaidolla, kiitokset myös heille ja tietysti myös Haapakosken Metsästäjät ry:lle erinomaisista koemaastoista.



Vasemmalta oikealle: breu Kauhian Friski Foortti (Laku) sekä ohjaajansa Antti Auno, maasto-opas Juha Karhu, päätuomari Timo Ailio, kksn Alma sekä ohjaajansa Risto Lassila, Ikssu Pruukin Up and Down sekä ohjaajansa Pekka Hautamäki.



Vasemmalta oikealle: päätuomari Timo Ailio, toiseksi tulleen koiran Ikssn Alajoen Artemiksen (Missi) ohjaaja Olli Punkari, Teijo Rauhamäki ja voittajakoira breu Odinvejs Cassan (Kassu), kolmanneksi tulleen koiran kksn Alman ohjaaja Risto Lassila sekä avustava tuomari Tuomo Laajalahti.